assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Segunda-feira

5 de Fevereiro de 2024

Edição Nº 00167

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Portaria Nº 10, de 5 de Fevereiro de 2024

Aviso de Licitação Nº 22, de 5 de Fevereiro de 2024

Aviso de Licitação Nº 21, de 5 de Fevereiro de 2024

Aviso de Licitação Nº 25, de 5 de Fevereiro de 2024

EDIÇÃO Nº
00167

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00167 - Segunda-feira, 5 de Fevereiro de

2024
Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Portaria Nº 10, de 5 de Fevereiro de 2024

Nomeia Comissão Geral do Patrimônio

Municipal para realização de

Inventário, Cadastro, avaliação,

depreciação, reavaliação e baixa de

patrimônio público e dá outras

providências.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições Legais e Constitucionais que lhes são conferidas

pela Lei Orgânica do Município de Bernardo Sayão e a Lei

Municipal 184/2004 de 08 de março de 2004 e a Lei Municipal

446/2017 que dispões sobre a alteração do Art. 1º da mesma

em 02 de Junho de 2017.

R E S O L V E:

Art. 1° - Nomear a Comissão Geral do Patrimônio Municipal

para realização de Inventário, Cadastro, avaliação,

depreciação, reavaliação e baixa de patrimônio público

Municipal.

§ 1º. A referida comissão será composta pelos seguintes

servidores:

Representante da Secretaria Municipal de Administração:

Mariza Batista de Jesus Nunes

Representante da Secretaria Municipal de Finança:

Genice Pereira de Souza

Representante do Fundo Municipal de Assistência Social:

Erenilson dos Santos Silva

Representante do Fundo Municipal de Saúde:

Maida Lima de Oliveira

Representante do Fundo Municipal de Desenvolvimento de

Educação:

Geovanio Vieira Lima

Representante da Secretaria Municipal de Transportes:

Leandro da Silva Santos

Art. 2º - Ficam nomeados os membros da Mesa Diretora.

I – Presidente – Maria Obeniniza Santos Silva

II – Vice – Presidente – Mariza Batista de Jesus Nunes

III – Secretário Executivo – Vanessa Conceição Siqueira dos

Santos

§ 2º. Os servidores nomeados exercerão tais funções

cumuladas com suas funções de origem, sem prejuízo de suas

renumerações, devendo ser dispensados de suas atividades

para o exercício desta missão.

§ 3º. Esta comissão fará o levantamento da situação dos bens

e devendo declarar suas devidas condições.

Art. 3º - Compete à Comissão Permanente ou Especial de

Inventario, Reavaliação, Depreciação, Avaliação, Cadastro,

Baixa do Patrimônio Publico, de Bens móveis, imóveis, úteis e

inservíveis do município de Bernardo Sayão:

I - Verificação da localização física de todos os bens

patrimoniais do município;

II -  Avaliação do estado de conservação dos bens;

III - Classificação dos bens passíveis de disponibilidade de

uso;

IV - Identificação dos bens pertencentes a outros órgãos e que

ainda não foram transferidos para o seu local a que se destina;

V -  Identificação de bens permanentes eventualmente não

tombados;

VI -  Identificação de bens patrimoniais não localizados;

VII - Emissão de relatório final acerca das observações

anotadas ao longo do processo do inventario, constando as

informações quanto aos procedimentos realizados, à situação

geral do patrimônio e às recomendações para corrigir as

irregularidades apontadas, assim como eliminar ou reduzir o

risco de sua ocorrência futura, se for o caso;

VIII - Realizar outras atividades correlatas.

Art. 4°. Esta Portaria entrará em vigor na data sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

    Bernardo Sayão 05 de fevereiro de 2024

Osorio Antunes Filho

Prefeito Municipal

Aviso de Licitação Nº 22, de 5 de Fevereiro de 2024

Aviso de Dispensa de Licitação

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00167 - Segunda-feira, 5 de Fevereiro de

2024
Página 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Contratação Direta por Dispensa N° 022/2024

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão
- TO, por meio do Departamento de Compras, realizará
Dispensa de Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo
3º da Lei Federal nº 14.133/2021, as contratações de que
tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão
preferencialmente precedidas de divulgação de aviso No Mural
e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo mínimo de 3
(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e
com a manifestação de interesse da Assistência Social em
obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo
ser selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Prestação de serviços de reparação e manutenção de
computadores notebook, inclusive portáteis e de equipamentos
de informática periféricos, tais como impressoras, teclados,
drivers, projetores, scanners, mouses, etc. Formatação,
remoção de vírus e malwares, instalação de programas,
atualizações de software. Para atender as necessidades da
secretaria municipal de assistência social de  Bernardo Sayão
–TO.

Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.

Para mais informações Departamento de Licitação por e-mail,
e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 05 de fevereiro  de 2024.

Eliszangela Alvino Da Silva Antunes
Secretária de Assistência Social

Aviso de Licitação Nº 21, de 5 de Fevereiro de 2024

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta por Dispensa N° 021/2024

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão
- TO, por meio do Departamento de Compras, realizará
Dispensa de Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo
3º da Lei Federal nº 14.133/2021, as contratações de que
tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão
preferencialmente precedidas de divulgação de aviso No Mural
e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo mínimo de 3
(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e
com a manifestação de interesse da Administração em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de
assistência técnica e consultoria tecnológica, em servidores de
redes, com a manutenção preventiva e corretiva de
computadores, notebooks, impressoras, scanners, nobreaks de
maneira geral e de forma mensal em todos os equipamentos
de informática, com limpeza dos sistemas e verificação geral
dos computadores; notebooks; impressoras, e formatação;
instalação de drives, programas; manutenção na rede, bem
como outros serviços que sejam necessários para o bom
funcionamento dos equipamentos de informática dos órgãos
administrativos da Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão –
TO e seus anexos.

Termo de Referência encontra-se no site

www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.

Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,
e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

            Bernardo Sayão - TO, 05 de fevereiro de 2024.

Gerson da Silva Barbosa

Secretário de Administração

Aviso de Licitação Nº 25, de 5 de Fevereiro de 2024

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta por Dispensa N° 0025/2024

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão
- TO, por meio do Departamento de Compras, realizará
Dispensa de Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo
3º da Lei Federal nº 14.133/2021, as contratações de que
tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão
preferencialmente precedidas de divulgação de aviso No Mural
e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo mínimo de 3
(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e
com a manifestação de interesse da Administração em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de
mão de obra de pintura interior e exterior dos prédios públicos
(fachadas, janelas, forró) conforme as planilhas orçamentárias
referenciais, a serem executados nos prédios públicos
pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde deste município,
sendo as unidades básica de saúde José dos Santos Alves,
Secretaria Municipal de Saúde, Anexo I, Laboratório de
Análises, Posto de Saúde vila P.A Providência, posto de saúde
da vila Tancredo Neves, posto de saúde da vila União.

http://www.bernardosayao.to.gov.br/
http://www.bernardosayao.to.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00167 - Segunda-feira, 5 de Fevereiro de

2024
Página 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Termo de Referência Simplificado
Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,
e telefone 63 3422 1241
E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

         Bernardo Sayão - TO, 05 de fevereiro de 2024.

Wastre Jhonnathan Ferreira de Santana
Secretário de Saúde

	Diário Oficial Eletrônico do Município
	Bernardo Sayão - To
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

	Diário Oficial Eletrônico do Município
	Bernardo Sayão - To
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

	EDIÇÃO Nº00167

		2024-02-05T12:31:13-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168